

# روزنامه شرق

## سفر دوباره مقام معظم رهبری به قم

رهبر معظم انقلاب روز جمعه در سفری کوتاه به قم برای بررسی مراجع، با اعضای شورای جهاد کربله به گزارش فارس، و با نوبت رهبر معظم انقلاب روز گذشته [جمعه] جهت بازدید مراجع، در سفری مجدد و کوتاه به قم، در بیوت حضرت امام زوی هدایت، مکارمشیرازی و سبحانی حاضر شدند. در سفر ۱۰ روزه رهبر معظم انقلاب حضرت آیتالله خامنه‌ای به قم جمع کثیری از مراجع تقلید و شماری حوزه علمیه قم با حضور در محل استقبال رهبر معظم انقلاب راایشان دیدار کردند. ... صفحه ۲



یکشنبه ۱۶ آبان ۱۳۸۹ - ۲۰ دیماه ۱۴۳۱ - ۷ نوامبر ۲۰۱۰

## فشار دوباره برای ادامه راهسازی در قدیمی‌ترین باغ گیاه‌شناسی

شسوق؛ عضو هیات علمی موسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع کشور از افزایش فشار برای از سرگیری عملیات راهسازی در اولین باغ اکولوژیک خاورمیانه در نوشهر خبر داد. رئیس سازمان جنگل‌ها و مراتع، نامه وزیر جهاد کشاورزی به وزیر کشور در اعتراض به تخریب ۹ هکتار از این باغ را دلیل توقف عملیات عنوان کرد. محمد درویش در گفت‌وگو با مهر به تخریب ۹ هکتاری صورت‌گرفته در اولین و قدیمی‌ترین باغ اکولوژیک ایران و خاورمیانه به دلیل گذر جاده کمربندی از دل این باغ اشاره کرد و گفت: «ما مجوز فرمانداری نوشهر نیروهای سازمان بنادر و کشتیرانی روز هشتم آبان به جای اینکه از کنار این باغ پژوهشی عبور کنند به بلور خود کم‌هزینه‌ترین شیوه را انتخاب کرده‌اند.» رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و انجیرداری کشور با اشاره به نامه وزیر جهاد کشاورزی به وزیر کشور مبنی بر توقف عملیات احداث جاده در باغ گیاه‌شناسی نوشهر، این نامه را بیلنگر مخالفت آنها با چنین اقدامی دانست. علی سلاجقه از رایزنی‌های متعدد جهت جلوگیری از ادامه تخریب بیشتر در این باغ اکولوژیک خبر داد درویش از ثبت ملی باغ گیاه‌شناسی خبر داد و گفت: «درختان آن سرمایه ملی محسوب می‌شوند و مهم‌تر اینکه جزء میراث ملی ما در اسناد سازمان میراث فرهنگی به ثبت رسیده ولی مسیری که می‌توانست از کنار باغ عبور کند منجر به تخریب ۵۰ هزار درخت و درختچه بالارش شده است.» او از حکم دادستانی برای توقف عملیات تخریب باغ گیاه‌شناسی خبر داد و گفت: «دانشستان نوشهر جلوی کار را گرفته ولی متأسفانه فشارها برای تخریب مجدد در حال افزایش است. در حالی که راهسازان می‌توانند با صرف هزینه کمتری خنک‌های کنار باغ اکولوژیک را بخرند و جاده کمربندی را از آن مسیر عبور دهند.» برخی اسناد در فرمانداری نوشهر حکایت از آن دارد که یک روز پس از هشتم آبان‌ماه جاری که اداره بنادر و دریانوردی نوشهر اقدام به تصرف بخشی از باغ گیاه‌شناسی کرد. «شورای تأمین» شهرستان نوشهر تشکیل جلسه داد و اجازه ورود به حریم باغ گیاه‌شناسی را برای اداره بنادر و دریانوردی صادر کرد. به گزارش سبزشیرین، نیروهای گارد بندر نوشهر صبح روز هشتم آبان وارد باغ شدند و عملیات تخریب را شروع کردند. پس از اعتراض اعضای هیات علمی این مرکز عملیات حوالی ظهر متوقف شد. اما در شامگاه همان روز بار دیگر مأموران بندر نوشهر به همراه دهها دستگاه لودر و یکصد نفر نیروی محافظ به باغ وارد شدند. طبق هماهنگی نماینده وزارت جهاد کشاورزی با نمایندگان استانداری نازندران و فرمانداری نوشهر، قرار بود طرف ۴۸ ساعت طرح مورد نظر بندرگاه نوشهر برای احداث جاده کمربندی در اختیار وزارت کشاورزی قرار بگیرد. همچنین وزارت جهاد کشاورزی موظف بود در مدت دو هفته نظرس را اعلام کند. اما با توجه به اینکه شش ماه از این درخواست مسوولان باغ می‌گذرد، نه تنها پاسخی به آن داده نشده بلکه بخشی از باغ گیاه‌شناسی هم بدون داشتن مجوز قانونی تخریب شده است.